« In tabernaculo Sanctissimi Sacramenti esse non debent vasa sacrorum oleorum, vel reliquiæ vel aliud. » (S. *Episc. C.*, 13 *mai* 1693.)

« In tabernaculo ubi asservatur SS. Sacramentum non sunt retinendæ reliquiæ, nec vasa sacrorum oleorum. » (S. *R. C.*, 22 *Febr.* 1393.)

« An toleranda vel eliminanda sit consuetudo, quæ in dies invalescit, superimponendi sanctorum reli-

quias, pictasque imagines tabernaculo, in quo augustissimum Sacramentum asservatur, ita ut idem tabernaculum pro basi inserviat?... Assertam consuetudinem tanquam abusum eliminandum omnino esse. » (S. *R. C.*, 3 *April.* 1821.)

« SANCTI ANGELI IN VADO. — Legis latæ per generale decretum, editum die 31 mense martio, anno 1821, bene conscius R. D. Paulus Antonius Marehi, canonicus cathedralis sancti Angeli in vado, quo interdicatur apponi vel imagines, vel reliquias sanctorum super tabernaculum, ubi reconditur Sanctissimum Eucharistiæ Sacramentum, sacrorum Rituum Congregationem humillime supplicavit, ut saltem ante ejusdem tabernaculi ostium collocari possit aliejus sancti reliquia, die qua ejusdem festum recollitur, maxime quum vigeat super hoc ipso immemorabilis consuetudo. — Et Sacra eadem Congregatio hac die ordinariis in comitiis ad Quirinales ædes coadunata, ad relationem suscripti secretarii, omnibus attentis, consideratis, ac presertim decreto in una congregationis Montis Coronæ, edita die 22 mense Januario, anno 1701, ad dubium X, quo prohibetur collocare et retinere vel vasa florum, vel quid simile, ante prædictum ostium tabernaculi, rescribendum censuit: Non licere et assertam consuetudinem tanquam abusum eliminandum. Atque ita rescriptis ac servari mandavit. Die 6 septembris 1743. » (S. *R. C.*)

« An autè ostium tabernaculi Sanctissimi Sacramenti retineri possit vas florum, vel quid simile, quod prædictum occupet ostium cum imagine Domini nostri in eodem insculpta? — Negative, posse tamen in humiliori et decentiori loco. » (S. *R. C.*, in *una Congreg. Montis Coronæ, ad X. 22 januar.* 1701.)

« COMEN. — Canonicus Odesealeus et alii adhærentes cathedralis Comen., exponentes Sacræ Rituum Congregationis tabernaculum super altare majori positum fuisse taliter accommodatum et celebrans solemniter in eo non possit, ut par esset, inspicere ab assistentibus in choro, supplicarunt mandari accommodari, prout disponitur in Cæremionali. Et Sacra Congregatio mandavit tabernaculum ita elevari, ut ab omnibus assistentibus in choro inspicere possit. Die 30 Junii 1620. »

« Cum Episcopus Augustanus S. R. C. exposuerit: Quod SSimum Eucharistiæ Sacramentum continuo retinetur in eadem ecclesia super duplici altari, nimirum super altare chori, et super alio S. Joannis Baptistæ, ratione parochiæ eidem cathedrali unitæ. — S. R. C. respondit: Sacratissimam Eucharistiam servandam esse in uno tantum altari, designando ab episcopo. Die 21 *Julii* 1696, in *Augustæ Prætorizæ, ad 3.* »

« SS. Eucharistiæ Sacramentum asservandum est uno tantum in loco cujuscumque ecclesiæ, in qua custodiri debet, potest, aut solet. » (S. *Episc. C.* 13 *oct.* 1620.)

« Tabernaculum SS. Sacramenti in cathedralibus non debet esse in altari majori, propter functiones pontificales, quæ fiunt versis renibus ad altare; in parochialibus et regularibus debet esse regulariter in altari majori tanquam digniori. » (S. *Episc. C.*, 10 *febr.* 1579 et 29 *nov.* 1594.)

Lettre adressée à l'archevêque de Malines, le 21 août 1863 -- « In nonnullis Belgii ecclesiis vel oratoriis augustissimum Eucharistiæ sacramentum non in medio altaris, verum aut in dextero aut lævo pariete in custodia servari eodem modo quo sacra olea recondi solent...

» Quod vero attinet ad custodiam Smi Sacramenti, eadem Sacra Congregatio, Sanctitatis Suae nomine, omnino prohibet illud alio in loco servari, præterquam in tabernaculo in medio altaris posito. »

An episcopus in ecclesiis parochialibus oppidi de Castello Blanco suæ diocesis, duo tabernacula lignea in aere pendentia fere supra altaria, ubi missæ celebrantur fabricata, et ubi rumores et strepitus fiunt cum scandalo populi, possit ad formam non scandalosam, et in toto regno solitam reduci facere? S. R. C. respondit : Episcopum posse id facere vel in generali visitatione, vel prout melius sibi videbitur. (10 Jun. 1602, in *Egitanien.*)

» Utrum tabernaculum, in quo reconditur Sanctissimum Sacramentum conopæo cooperiri debeat, ut fert Rituale Romanum? — Affirmative. (S. R. C. in *Briocœn.* 21 Jul. 1835, ad 13.)

» Rmus Dominus Raphael Valentinus Valdivieso, archiepiscopus Sancti Jacobi de Chile, exponens in ecclesiis suæ archidioceseos usum ab antiquo tempore vigere non cooperiendi conopæo tabernaculum, in quo asservatur Ssmum Eucharistiæ Sacramentum, sed intus tantum velo pulchriori serico, sæpe etiam argento aut auro intexto, ornari, a S. R. C. humillime declarari petiit : Num talis usus tolerandus sit vel potius exigendum ut conopæum, ultra prædictum velum, vel sine eo, apponatur juxta præscriptum in Rituali Romano? Sacra vero eadem Congregatio, in ordinario cœtu ad Vaticanum hodierna die coadunata respondendum censuit : Usum veli prædicti tolerari posse, sed tabernaculum tegendum est conopæo, juxta præscriptum Ritualis Romani. Atque ita respondit et servari mandavit. Die 28 Aprilis 1866. »

» Utrum conopæum istud confici possit ex panno, sive gossypio, sive lana, sive cannaba contexto? — Affirmative. » (S. R. C., in *Briocœn.*, 21 Jul. 1835.)